Termo
de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA- SUBCONTRATAÇÃO

4.1.  Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação, para o período de trinta meses, é de R$ 651.640,59 (seiscentos e cinquenta e um mil seiscentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos) , sendo R$
189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais) pertinente ao serviço de manutenção preventivo-corretiva nos equipamentos de Inspeção por Raios-X Smiths Detection da marca Smiths-Heimann, modelo HI-
SCAN 6030di, instalados no DNIT/Sede, compreendendo treinamento e suporte técnico e o valor de R$ 462.640,59 (quatrocentos e sessenta e dois mil seiscentos e quarenta reais e cinquenta e nove
centavos) pelo fornecimento eventual de peças e componentes genuínos para os equipamentos de inspeção por Raios-X.

5.2. No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas  decorrentes  da  execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,